
МОУ средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
№ {4 0 от « /3  » сентября 2022 года.

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ»

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании приказа 
Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 « О  проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучаю­
щихся общеобразовательных организаций в форме проверочных работ в 2022 
году», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края №8991 от 
26.08.2021 года « О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-гра­

фиком:
1. 5 классы ( по программе 4 класса):

—  Математика -  20.09.2022;
—  Русский язык- 22.09.2022;
—  Окружающий мир- 27.09.2022.

2. 6 классы (по программе 5 класса):
—  Математика -  20.09.2022,
—  Биология -27.09.2022;
—  История - 29.09.2022.

3. 7 классы(по программе 6 класса):
—  Математика -04.10.2022;
—  Русский язык - 06.09.2022;
—  Естественно- научный -  11.10.2022;
—  Г уманитарный-13.10.2022.

4. 8 классы( по программе 7 класса):
—  Математика- 21.09.2022;
—  Русский язык -  23.09.2022;
—  Естественно- научный -  29.09.2022;
—  Гуманитарный-30. 09.2022
—  Английский язык -  04.10.2022

5. 9 классы( по программе 8 класса):
—  Математика -  04.10.2022;
—  Русский язык -  06.10.2022;
—  Естественно- научный -  11.10.2022;
—  Гуманитарный-13.10.2022.

1.1 Назначить организаторами в аудиториях:
-  в 5 классах: Богомягкову Т. Н., Уварову О.А., Костромину О.И., Волокитина 

А.П.



-  в 6 классах: Янцевич О.В, Уварову О.А., Бабушкину Н.Е., Чупрову Л.В., Наза­
рян А.В., Костромину О.И., Калинину О.В.

-  в 7 классах : Богомягкову Т.Н., Токареву Е.М.,Куркотову Е.В., Назарян А.В., 
Калинину Т.М., Калинину О.В., Калинину Е.К.„

-  в 8 классах : Грищенко Н.И., Янцевич О.В. Боброва Т.Ф. Матвееву Т.В., Кали­
нину Т.М., Дементьеву В.В., Шишкареву Н.С., Подуорытову Е.Б, Старицыну 
О.А., Козлова В.К., Шарону С.А., Игнатьеву И.Т.,

-  в 9 классах : Боброву Т.Ф., Янцевич О.В. Матвееву Т.В., Назарян А.В., Кали­
нину Т.М. Козлову Н .В ., Старицыну О.А., Козлова В.К., Шарону С.А.,

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные р а ­
б о т ы  в 5 классах на первых и вторых уроках первой и смены :

2.1 Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
-  5а класс, кабинет русского языка №3;
-  56 класс, кабинет математики № 1;
-  5 в класс, кабинет русского языка №4;
-  5г класс, кабинет истории;

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 
в бклассах на первых и вторых уроках второй смены:
3.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

-  6а класс, кабинет начальных классов №2;
-  66, кабинет русского №4;
-  6в, кабинет математики №2;
-  6г, кабинет русского языка №3;
-  6д, кабинет английского языка №1.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 
в 7классах на первых и вторых уроках второй смены:
4.1. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

-  7а класс , кабинет географии;
-  76 класс, кабинет математики;
-  7в класс, русского языка №2;
-  7г класс, кабинет математики №3;
-  7д, кабинет математики№2.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 
8классах на первых и вторых уроках второй смены:
5.1 Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

-  8а класс, кабинет английского языка №1 ,
-  86 класс, кабинет русского языка №2;
-  8в класс, кабинет математики№ 1;
-  8г класс, кабинет истории;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 
9классах на первых и вторых уроках первой смены:
6.1 Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

-  9а класс, кабинет английского языка № 1,
-  96 класс, кабинет русского языка №2;
-  9в класс, кабинет математики№ 1;



-  9г класс, кабинет истории;

7.Назначить ответственными организаторами проведения ВПР заместителя 
директора по УВР 1 смены Куркотову Екатерину Витальевну, заместителя дирек­
тора по УВР 2 смены Калинину Татьяну Михайловну.

7.1 Ответственным организаторам проведения ВПР обеспечить проведение 
подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в 
списки участников ВПР.

7.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной ор­
ганизации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в рас­
писании занятий.

П редмет Состав комиссии
Русский язык 1. Я нцевич О.В.;

2. Токарева Е.М .;
3. Грищ енко Н .И.;
4. Боброва Т.Ф .;
5. Богомягкова Т.Н.
6. У варова О.А.
7. Бабуш кина Н.Е.

М атематика 1. Куркотова Е.В.;
2. Ч уп роваЛ .В .;
3. М атвеева Т.В.;
4. Чубы кина Е.Н.
5. Волокитин А.П.

Биология 1. К остром ина О.И.;
2. И гнатьева И.Т.;
3. Козлова Н.В.

И с т о р и я , обще- 
ствознание

1. К алинина О.В.;
2. Н агачеева А .Ю .;
3. С тарицы на О.А.
4. Козлов В.К.

Г еография 1. Ш аронова С.А.
2. И гнатьева И.Т.

Ф изика 1. К алинина Т.М .
Х имия 1 . К о зл о в а  Н .В .
А нглийский язык 1. Д ем ентьева В.В.

2. П ерф ильева Т.В.
3. П одкоры това .
4. Ш иш марева Н .

-------------------------------------------- --------

Директор школы "о В.Колосова/

С приказом ознакомлены:


